
Expediente: DAIMIEL2023/3764

DECRETO

Extracto: Listado definitivo aspirantes admitidos y excluidos y Tribunal Calificador,
para la provisión de plazas incluidas en la Oferta Extraordinaria para estabilización
de empleo, según artículo 2 de la Ley 20/2021 

DECRETO.- 

 Visto el expediente para la provisión de plazas incluidas en la Oferta Extraordinaria para
estabilización de empleo, de acuerdo con lo previsto en el artículo 2 de la Ley 20/2021 de 28 de
diciembre.
 
            Resultando que por la Junta de Gobierno Local de fecha 19 de Diciembre de 2022, se
aprobaron las bases que han de regir los procesos extraordinarios de estabilziación previstos en la
Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el
empleo  público,  para  cubir  las  plazas  incluidas  en  la  Oferta  de  Empleo  Extraordinaria  para
estabilización de empleo. 
 
            Resultando que se publicó en el Boletín Oficial de la Provincia de Ciudad Real  número 38
de  23  de  febrero  de  2023  acuerdo  por  el  que  se  aprueba  la  lista  provisional  de  aspirantes
admitidos y excluidos.
 
            Visto lo dispuesto en la base sexta y séptima, por el presente Resuelvo:
 
            Primero.- Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la siguiente
manera:
 

PERSONAL FUNCIONARIO
 

1 PLAZA DE INSTALADOR ELECTRICISTA
 
Aspirantes admitidos:
Callejas Sánchez de la Blanca, José Francisco
 
Aspirantes excluidos: Ninguno
 
1 PLAZA DE OFICIAL ELECTRICISTA
 
Aspirantes admitidos:
Callejas Sánchez de la Blanca, José Francisco                 
López de la Nieta Pinilla, Juan Carlos                     
Prado Pinilla, Javier              
 
Aspirantes excluidos: Ninguno

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes. Puede comprobarse su
autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en http://se7.dipucr.es:8080/SIGEM_GestionCSVWeb. 

1    

AYUNTAMIENTO DE DAIMIEL

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
A

5H
Q

pp
4A

M
dY

G
P

7X
V

rK
A

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e 
Le

op
ol

do
 J

. S
ie

rr
a 

G
al

la
rd

o 
el

 0
3/

04
/2

02
3 

14
:2

8:
51

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 P

ila
r 

C
am

pi
llo

 T
or

re
s 

el
 0

4/
04

/2
02

3 
08

:2
8:

56
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

1 
de

 4

Decreto número: 2023/217



Expediente: DAIMIEL2023/3764

DECRETO

  
PERSONAL LABORAL

 
1 PLAZA DE PROFESOR DE SAXOFÓN
 
Aspirantes admitidos: Ninguno
 
Aspirantes excluidos: Ninguno
 
1 PLAZA DE ADMINISTRATIVO DE PROMOCIÓN ECONÓMICA
 
Aspirantes admitidos:
Ruiz-Hermosa Molina, David           
García-Consuegra Ruiz-Hermosa, Mª Cruces
                       
Aspirantes excluidos: Ninguno
 
1 PLAZA DE GUÍA MUSEO RESPONSABLE
 
Aspirantes admitidos:
Clemente Espinosa, Diego                           
 
Aspirantes excluidos:
Hernández Morales, Silvia: Al no acreditar exención del pago de la tasa, a través del certificado de
inscripción como demandante de empleo.         
 
1 PLAZA DE GUÍA MUSEO
 
Aspirantes admitidos:
Celis Pozuelo, Alberto                      
Orellana López de la Franca, Julio  
           
Aspirantes excluidos: Ninguno
  
1 PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO
 
Aspirantes admitidos:
Aguirre Martínez, Jesús                    
Fernández-Bermejo Fernández-Bermejo, Saúl                   
Fernández-Bermejo Hernández, Mª Rosario                      
García-Consuegra Ruiz-Hermosa, Mª Cruces                    
Gómez del Pulgar Jiménez, Montserrat                  
González-Mohíno Bartolomé, Carmen del Tránsito            
Lampón González-Albo, Mª de los Ángeles            
Ríos Espinosa, Mª del Pilar              

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes. Puede comprobarse su
autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en http://se7.dipucr.es:8080/SIGEM_GestionCSVWeb. 

2    

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
A

5H
Q

pp
4A

M
dY

G
P

7X
V

rK
A

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e 
Le

op
ol

do
 J

. S
ie

rr
a 

G
al

la
rd

o 
el

 0
3/

04
/2

02
3 

14
:2

8:
51

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 P

ila
r 

C
am

pi
llo

 T
or

re
s 

el
 0

4/
04

/2
02

3 
08

:2
8:

56
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

2 
de

 4

Decreto número: 2023/217



Expediente: DAIMIEL2023/3764

DECRETO

 
Aspirantes excluidos: Ninguno
 
            Segundo.- Nombrar a los Tribunales calificadores de cada una de las plazas, que estarán
formados por los siguientes miembros:

PERSONAL FUNCIONARIO

• Plaza de Instalador Electricista y de Oficial Electricista

Presidente:
            Titular: D. Jesús Javier Núñez-Arenas Carranza
            Suplente: D. Plácido Ángel Sánchez-Camacho González-Tejero
Secretario:
            Titular. Dª Pilar Campillo Torres
            Suplente: D. Ricardo Martín-Portugués Fernández
Vocales:
            Titular: D. Luis Miguel Martín-Consuegra Campos
            Suplente: D. Manuel Jesús González-Aleja Ramírez-Arellano
            Titular: D. Ángel Miguel García-Carpintero González-Mohíno
            Suplente: D. Tomás Infantes Pío 
            Titular: D. Jesús Manuel Fernández de Marcos Villar
            Suplente: D. Juan Alberto Pérez Torres
            

 PERSONAL LABORAL

• Plaza de Administrativo de Promoción Económica

Presidente:
            Titular: Dª Pilar Campillo Torres
            Suplente: D. José González-Albo Morales
Secretario:
            Titular. D. Ricardo Martín-Portugués Fernández
            Suplente: D. David Sánchez-Mateos Octavio
Vocales:
            Titular: D. Jesús Márquez Fernández-Bermejo
            Suplente: D. Manuel Ángel González-Mohíno Jiménez-Galanes
            Titular: D. Luis García-Villarrubia Gutiérrez
            Suplente: D. Jesús Manuel Fernández de Marcos Villar
            Titular: D. José Miguel Ruiz de la Hermosa González-Carrato
            Suplente: D. Juan Alberto Pérez Torres

• Plaza de Guía Responsable de Museo y Plaza de Guía Museo

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes. Puede comprobarse su
autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en http://se7.dipucr.es:8080/SIGEM_GestionCSVWeb. 

3    

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
A

5H
Q

pp
4A

M
dY

G
P

7X
V

rK
A

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e 
Le

op
ol

do
 J

. S
ie

rr
a 

G
al

la
rd

o 
el

 0
3/

04
/2

02
3 

14
:2

8:
51

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 P

ila
r 

C
am

pi
llo

 T
or

re
s 

el
 0

4/
04

/2
02

3 
08

:2
8:

56
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

3 
de

 4

Decreto número: 2023/217



Expediente: DAIMIEL2023/3764

DECRETO

Presidente:
            Titular: Dª Josefina Villegas Negrillo
            Suplente: D. José Manuel Mendoza Marín
Secretario:
            Titular. Dª Pilar Campillo Torres
            Suplente: D. Ricardo Martín-Portugués Fernández
Vocales:
            Titular: D. Andrés García-Consuegra Velázquez
            Suplente: D. Jesús Antonio Camacho Cruz
            Titular: D. Ángel Miguel García-Carpintero González-Mohíno
            Suplente: D. Juan Alberto Pérez Torres
            Titular: D. Jesús Manuel Fernández de Marcos Villar
            Suplente: Dª Gema María Valiente Roncero

• Plaza de Auxiliar Administrativo

Presidente:
            Titular: D. David Sánchez-Mateos Octavio
            Suplente: Dª Inmaculada Rodríguez-Bobada Fernández-Espartero 
Secretario:
            Titular. Dª Pilar Campillo Torres
            Suplente: D. Ricardo Martín-Portugués Fernández
Vocales:
            Titular: D. Jesús Márquez Fernández-Bermejo
            Suplente: D. Francisco Javier Fernández Gómez del Moral 
            Titular: D. Luis García-Villarrubia Gutiérrez
            Suplente: D. Jesús Manuel Fernández de Marcos Villar
            Titular: D. José Miguel Ruiz de la Hermosa González-Carrato
            Suplente: D. Juan Alberto Pérez Torres

       Tercero.-  Publicar  en  el  Tablón  de  Anuncios  del  Ayuntamiento  y  en  la  página  Web  del
Ayuntamiento, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, a los efectos oportunos.

Cuarto.- Las fechas concretas en las que se celebrarán los ejercicios teóricos-prácticos de
la fase de oposición se publicará en la página Web del Ayuntamiento. 

EL ALCALDE DOY FE,

 LA SECRETARÍA

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre y normas concordantes. Puede comprobarse su
autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en http://se7.dipucr.es:8080/SIGEM_GestionCSVWeb. 

4    

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 2
A

5H
Q

pp
4A

M
dY

G
P

7X
V

rK
A

F
irm

ad
o 

po
r 

A
lc

al
de

 -
 P

re
si

de
nt

e 
Le

op
ol

do
 J

. S
ie

rr
a 

G
al

la
rd

o 
el

 0
3/

04
/2

02
3 

14
:2

8:
51

F
irm

ad
o 

po
r 

S
ec

re
ta

ria
 P

ila
r 

C
am

pi
llo

 T
or

re
s 

el
 0

4/
04

/2
02

3 
08

:2
8:

56
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 4
 p

ág
in

a/
s.

 P
ág

in
a 

4 
de

 4

Decreto número: 2023/217


		2023-04-04T08:29:01+0200
	Es
	Ayuntamiento de Daimiel (sello.dipucr.es)
	Listado definitivo aspirantes admitidos y excluidos y Tribunal Calificador, para la provisión de plazas incluidas en la Oferta Extraordinaria para estabilización de empleo, según artículo 2 de la Ley 20/2021 




